
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    541    DEL     11/07/2014 

ACQUISTO  DERRATE   PRODOTTI  ORTOFRUTTICOLI   PER  MENSE 
SCOLASTICHE - NIDO E SCUOLE INFANZIA  - INTEGRAZIONE IMPEGNI 
DI SPESA A TUTTO IL 31.12.2014 E IMPEGNI 1° TRIMESTRE 2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 619 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 541 del 11/07/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTA la determina dirigenziale n.  221 del 27.03.2014 ad oggetto 'Acquisto derrate 
alimentari  prodotti  ortofrutticoli  per  mense  scolastiche  nido  e  scuole  infanzia  – 
individuazione ditta in seguito a procedura comparativa -periodo 1 aprile 2014 - 31 marzo 
2015',  che  si  dà  interamente  riportata,  con  la  quale  veniva   individuata  la  ditta  
ORTOSERVICE  srl di Cattolica– P.I. 03411260403 e approvata la spesa complessiva di E. 
30.000,00  iva  4%  compresa,  impegnata  limitatamente  al  periodo  aprile-giugno  per  E. 
6.250,00, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2014;

RITENUTO  di  impinguare  l'impegno n.  600  di  E.  3.750,00  per  far  fronte  alle  
esigenze del II semestre 2014, relativamente ai consumi del Nido d'Infanzia;

RITENUTO, altresì, di impinguare l'impegno n. 601 di E. 13.000,00 per far fronte 
alle esigenze del II semestre 2014 relativamente ai consumi delle Scuole Infanzia ;

CONSIDERATO  che,  nel  contesto  della  succitata  determina  dirigenziale,  si 
rimandava a successivo atto l'impegno di spesa per il I trimestre 2015, quantificato in E. 
8.000,00 ;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

– Visto il cod CIG Z730E60693 rilasciato dall'autorità alla vigilanza sui contratti 
pubblici;

– Visto il mod C previsto dall'art. 3 della legge n. 136/2010 e successive 
modificazioni presentato dalla ditta fornitrice;

RITENUTO  di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente atto;

2) -  di impinguare l'impegno di spesa n. 600 di E. 3750,00 portandolo da E. 1250,00 a 
E. 5.000,00 la cui spesa graverà sul cap. 4620.000 alla voce 'Acquisto prodotti 
alimentari e di consumo asilo nido' del bilancio 2014, che presenta la necessaria 
disponibilità – cod. siope 1211, a favore della ditta  ORTOSERVICE  srl di 
Cattolica– P.I. 03411260403, come individuata con la succitata determina 

Pratica n. 619 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 541 del 11/07/2014 Pag. 2 di 3



dirigenziale n.  221 del 27.03.2014;

3) di impinguare l'impegno di spesa n. 601 di E. 13.000,00 portandolo da E. 4.000,00 a 
E. 17.000,00 la cui spesa graverà sul cap. 2020.000 alla voce 'Acquisto prodotti 
alimentari per il servizio mensa scuole infanzia' del bilancio 2014, che presenta la 
necessaria disponibilità – cod. siope 1211, a favore della ditta  ORTOSERVICE  srl 
di Cattolica– P.I. 03411260403, come individuata con la succitata determina 
dirigenziale n.  221 del 27.03.2014;

4) di impegnare la spesa  di E. 8.000,00 relativamente al I trim. 2015, in considerazione 
della scadenza del contratto in data 31.03.2015 , come segue:

- quanto a E.  1.500,00 sul cap. 4620.000 alla voce 'Acquisto prodotti alimentari e di 
consumo asilo nido' del bilancio 2015 che avrà la necessaria disponibilità – cod 
siope 1211, a favore della succitata ditta;

- quanto a E. 6.500,00 sul cap. 2020.000 alla voce  'Acquisto prodotti alimentari  per 
il servizio mensa scuole infanzia' del bilancio 2015 che avrà la necessaria 
disponibilità – cod siope 1211, a favore della succitata ditta;

5) di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi  la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6) di dare atto che le liquidazioni delle fatture relative agli acquisti di cui sopra 
avverranno nel rispetto della normativa vigente.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/07/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 619 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 541 del 11/07/2014 Pag. 3 di 3


